[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1880/2021

São Roque, 4 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto à SABESP no sentido de viabilizar a realização de obra de extensão de rede de distribuição de água na Rua Jandaia, no Bairro Guaçu.

                             A presente solicitação é justa, antiga e reiterada reivindicação dos moradores, residentes naquele local. É certo que a distribuição de água, limpa, potável e livre de quaisquer riscos à saúde e a alimentação é um direito fundamental, um direito humano, que deve ser assegurado a todos os munícipes, indistintamente e com absoluta prioridade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus protestos de elevada estima e de consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador
Ao Excelentíssimo Senhor

mARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 04/10/2021 - 14:55 10745/2021/arb

1